
SERVIZIO PROPONENTE: UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI
Allegati:

1. ___________________________________________________  ____
2. _______________________________________________________
3. _______________________________________________________
4. _______________________________________________________
5. _______________________________________________________
6. _______________________________________________________

Il Referente dell'Istruttoria

Dott.ssa S.A. Carboni

Il  sottoscritto Direttore della  struttura proponente,  DICHIARA la presente proposta di 

deliberazione legittima,  regolare sotto il profilo tecnico e contabile.

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Avv. Salvatore Angelo Miscali 

                 DELIBERAZIONE  n° 170 del 24/03/2015

OGGETTO: Corte d'Appello di Cagliari
ASL n° 5 di Oristano c/ Casa di Cura Madonna del Rimedio
Conferimento incarico all'Avv. Salvatore Angelo Miscali

PROPOSTA N°___________ IN DATA ______________

Servizio: UFFICIO LEGALE E CONTENZIOSI

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dott.ssa Salvatora Angela Carboni

IL DIRIGENTE: Avv. Salvatore Angelo Miscali

IL COMMISSARIO STRAORDINARIO

RICHIAMATO  il  giudizio  radicato dall'Azienda Sanitaria Locale n° 5 di  Oristano nanti la 

Corte  d'Appello  di  Cagliari  nei  confronti  della  Casa  di  Cura  Madonna  del  Rimedio  per 

l'impugnazione della sentenza n° 54/2010, ove sfavorevole, resa dal Tribunale di Oristano 

che  aveva  accolto,  per  quanto  di  ragione,  l'opposizione  proposta  dall'Amministrazione 

avverso il Decreto Ingiuntivo n° 41/2005 reso per il pagamento degli interessi legali maturati 

per i compensi per le prestazioni di diabetologia (gennaio – dicembre 2000) e emodialisi 

(giugno – dicembre 2000), riducendo la somma dovuta da € 112.618,80 a € 37.727,23 oltre 

gli ulteriori e disponendo la revoca del provvedimento monitorio, e rigettato l'opposizione 

avverso il D.I. n° 40/2005 emesso nell'interesse di parte ricorrente per il pagamento degli 

interessi  legali  maturati  per  il  ritardato  pagamento  dei  compensi  dovuti  per  i  ricoveri 

ospedalieri  degli anni 1999/2000 pari a € 246.801,00, compensando altresì le spese del 

giudizio;

PRESO  ATTO che  con  nota  del  29.11.2012,  acquisita  a  prot.  ASL  n°  78277  in  data 

30.11.2012,  il  legale  già  incaricato  di  rappresentare  e  difendere  l'Amministrazione  ha 

evidenziato la propria volontà di rinunciare al mandato conferito con deliberazione n° 167 

del 25.02.2011; 

  
CONFERMATO  l’interesse dell’Azienda Sanitaria Locale n° 5 di Oristano a proseguire il 

giudizio, nanti la Corte d'Appello di Cagliari, al fine di vedere riformata, ove sfavorevole per 



l'Amministrazione, la sentenza n. 54/2010, resa dal Tribunale di Oristano – Sez. Civile, facendo 

valere in questa sede le proprie deduzioni ed eccezioni;
   
RILEVATA la necessità   dell’Azienda di provvedere ad individuare il legale che, in sostituzione 

del precedente incaricato,  rappresenterà e difenderà l'Amministrazione nanti l'Autorità Giudizia-

ria adita;  

RITENUTO opportuno che questa Azienda Sanitaria Locale  tuteli  la propria posizione giuridica 

all’uopo  conferendo  l’incarico  all'Avv.  Salvatore  A.  Miscali,  Dirigente  Avvocato  dipendente 

dell'Amministrazione;

VISTA la L.R. n. 10/06;

VISTA la L.R. n. 3 del 07.08.2009;

Per i motivi esposti in premessa;

Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario facenti le funzioni di cui 

all'art.9 comma 7 della Legge Regionale 17 novembre 2014, n. 23;

DELIBERA

1. di conferire all’Avv.  Salvatore A. Miscali, in sostituzione del legale precedentemente in-

dividuato,  l'incarico di rappresentare e difendere l'Azienda Sanitaria Locale n° 5 di Orista-

no nel contenzioso radicato nanti la Corte d'Appello di Cagliari  avverso la sentenza n° 

54/2010 ove sfavorevole per l'Amministrazione, resa dal Tribunale di Oristano;
2. di trasmettere il presente atto al Servizio Affari Generali per l’esecuzione degli atti corre-

lati di competenza.
  IL COMMISSARIO STRAORDINARIO
               Dott.ssa  Maria Giovanna Porcu 

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO          per IL DIRETTORE SANITARIO
Dott. Luciano Oppo             Dott. Antonio Maria Pinna

Il  sottoscritto  Responsabile  del  Servizio  Affari  Generali  Legali  certifica  che  la  presente 

deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo  Pretorio  di  questa  Azienda  dal  24/03/2015  al 

07/04/2015

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

Dr.ssa Antonina Daga


	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
	                 DELIBERAZIONE  n° 170 del 24/03/2015
	DELIBERA

